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Prioriteringar 2026 för 
Studieförbundet Vuxenskolan i 
Östergötland 
Bilaga till Verksamhetsplan 2025-2027 

För att synliggöra aktiviteter och prioritering för nästkommande år medföljer denna 
bilaga till SV Östergötland Verksamhetsplan 2025–2027, som antogs vid 
avdelningsstämma 2025. Åtagandet och Folkbildningsrådets beslut omfattar 
statsbidrag för 2025–2027. Det är förbundet som är ansvarig för åtagandet och det 
kan inte brytas ner till avdelningsnivå. Då åtagandet är treårigt, så behövs en treårig 
verksamhetsplan som övergripande visar vår målsättning för perioden. 

Bilagan är skapad för att tydligare synliggöra vad som är prioriterat 2026 utifrån de 
förutsättningar som är kända 1 år framåt. 

Nuläge och omvärld 
SV Östergötland kommer via internfördelningen få tillskott motsvarande ungefär vad 
neddragningen av statsbidraget var prognostiserat för 2026. Ett resultat av ett gott 
arbete med fokus på kärnuppdraget. Det gör att det fortsatt är en utmaning i att klara 
åtagandet gentemot Folkbildningsrådet, då 2024–2025 års minskningar tvingade 
fram lokal och personalminskningar. För 2026 ligger osäkerheten i hur kommunerna 
kommer att hantera kommunbidragen. Det finns en intention att vara mer lika 
statens fördelningsmodell, men någon klar modell finns inte tillämplig. Kommunerna 
har fått en vägledning. För Region och statsbidrag vet vi nivåerna. SV Östergötland är 
efter omstruktureringarna en verksamhetsmässigt och ekonomiskt stabil avdelning. 

Studieförbundet Vuxenskolan är i gång med en organisationsresa. Under 2026 
kommer redan påbörjad samverkan med avdelningarna i vårt kluster (Örebro, 
Värmland, Dalarna, Västmanland, Sörmland) fördjupas ytterligare. 

SV:s profilområden 

Funktionsrätt 
Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar till ett mer inkluderande 
samhälle med möjligheter till bildning och livslångt lärande. Vi värnar 
individens rätt att vara en aktiv medborgare. 

Verksamheten sker i de flesta kommuner. Den mest omfattande 
verksamheten är i Linköping, där en stark samverkanskultur finns med 
kommunen. Företrädesvis personer med LSS som på sin fritid deltar i 
cirkelverksamhet hos oss. 
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Verksamheten är bred och väldigt beroende av vilka intressenter som finns 
kring målgruppen. I kommunerna tillhandahålls ändamålsenliga lokaler. 
Tex en gymnastikhall för rullstolsdans eller lokaler för högläsning på 
boenden. 

Verksamheten drivs i egen regi, men även i samverkan med olika 
medlems- eller samverkansorganisationer. Det kan vara för deltagare från 
målgruppen men också anhörigcirklar. 

Målsättningar 2026 

Prioriteringen är att fortsätta att upprätthålla verksamhetens omfattning. 
Genomföra några cirklar för målgruppen utan deltagaravgift. Tex ”Min 
Beredskap” och ”Mitt val”. Cirklar i ”Mitt Val” kommer det vara ett extra 
fokus på 2026. Arbetet att söka upp kommuner för att få till samverkan 
fortsätter. 

Sång och musik är en väldigt uppskattad verksamhet där en potential finns 
att utöka. Det har identifierats möjligheter att starta musikverksamhet i 
Norrköping för målgruppen. 

Söka projektmedel när det utlyses. Vanligen mindre projekt som inte 
kräver ytterligare anställningar men möjligheten att kunna öka kvaliteten. 
Det kan röra som demokrati, hälsa eller musik. Högläsning är en hög 
efterfrågan ute på boenden. Målet är att öka antalet cirkelledare som 
högläsare. 

Utveckla arbete kring psykisk och mental hälsa i Norrköping utifrån 
projekt som skapas i Navestad. 
I samverkan med Autism Östergötland kommer projekt ”Äldre med 
autism” att påbörjas. 

Landsbygder 
Det ligger i Studieförbundet Vuxenskolans historia och idé att finnas 
överallt. Framgången ligger i stark lokal förankring. 

Vi har verksamhet i alla länets kommuner. De kommuner som uppfyller 
Tillväxtverkets definition för landsbygdskommuner är Boxholm, Kinda, 
Mjölby, Ödeshög, Ydre, Valdemarsvik och Söderköping. 
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Målsättningar 

Boxholm – Via avtal om lokaler med Sångarbröderna ger vi 
förutsättningar för cirkelverksamhet. SPF har verksamhet med cirklar och 
kulturprogram som SV fortsätter att stötta. Målsättning att få i gång 
högläsning på boenden. Verksamhet i föreningshuset i Malexander. 

Kinda – Via samverkan kring lokaler ges förutsättningar för 
cirkelverksamhet. Ambitionen är att ha en egen lokal. Idag hyr vi in oss tex 
i Hembygdsföreningens hus. Det finns ett lokalt engagemang, så 
cirkelverksamheten har vi målsättningen att öka i Kinda tillsammans med 
föreningslivet. 

Mjölby – Vi behåller lokalen med möjlighet till dans samt en större 
studielokal. Vi Unga har en livaktig verksamhet i lokalerna med 
företrädesvis dans. 

SPF Seniorerna har en bred verksamhet. Verksamheten utvecklas via en 
proaktiv programkommitté. 

Det finns en verksamhetsutvecklare på deltid anställd i Mjölby. Något som 
är en framgångsfaktor för verksamhetsutvecklingen. Det kan behövas 
tillfälliga lokaler att hyra då det är kö till dansverksamheten. En översyn 
ska genomföras kring möjligheter att utöka lokalyta. 

Söderköping – Vi har verksamhet inhyrt i SPF Seniorernas lokaler i 
Söderköping. Söderköping har en stark hembygdsrörelse i samhällena 
utanför tätorten. Där skärgårdsområdet står för en stor livaktighet. 

Valdemarsvik – Med bemannat kontor och med centralt läge är vi ett 
naturligt inslag för Valdemarsviksborna. Cirkelverksamheten omfattar en 
stor bredd, då det finns en bra kontinuitet i verksamheten. Föreningslivet 
är rikt och samverkan med tex LRF, Bygdegårdarna och 
Hembygdsrörelsen. Även här är målsättningen att upprätthålla befintlig 
verksamhet. 

Ydre – Där finns kvadratmetermässigt den näst största SV-lokalen i länet. 
Det finns ett stort lokalt engagemang, vilket är en framgångsfaktor. Där 
finns en blandad verksamhet med bla en välutrustad syateljé. SPF 
Seniorerna hyr in sig i egen expedition. Med en i praktiken dominans 
gentemot övriga studieförbund i omfattning, så finns goda förutsättningar 
för verksamheten. Under 2026 kommer verksamheten flyttas till ny fräsch 
lokal, då hyresvärden har andra planer för lokalen. Målsättningen att 
upprätthålla befintlig verksamhet. 
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Ödeshög - Via avtal med kulturhuset Saga skapar vi förutsättningar för 
studiecirklar. Målsättningen är att försiktigt öka antalet studiecirklar. En 
livaktig verksamhet finns vid föreningen Boets skola. 

I länets samtliga kommuner finns det små samhällen eller byar där 
strukturen är likt de som finns inom begreppet Landsbygd. Där vår 
verksamhetsidé är lika relevant. Där samlas bygden kring olika frågor i 
bygdegårdar, hembygdsföreningar eller föreningslokaler. För att 
möjliggöra ett levande Östergötland inom folkbildningen ska vi ha tillgång 
till lokaler i alla länets kommuner. 

Föreningslivet 
Målsättningar 

En fortsatt samverkan kommer att ske med våra Grund- Medlems- och 
Samverkansorganisationer. 

Grundorganisationer 

Centerpartiet – Fokuserar på valrelaterade utbildningar och kompetenshöjande 
insatser för att stärka rörelsen i valarbetet. 

Lantbrukarnas Riksförbund – Fortsätta med en omfattande blandad verksamhet. 
Extra insatser kring kompetensutveckling i LRF:s kommungrupper fortsätter, då 
organisationen har genomfört en stor organisationsförändring. 

Vi kommer att samarbeta med LRF för att erbjuda studiecirklar bla inom beredskap 
och stötta med material och föreningsutveckling. Fortsätta med beredskaps- motor- 
och röjsågscirklar. 

Liberalerna – En ambition att få till cirklar inför valet 2026. 

SPF Seniorerna är en stor samverkanspart. Vi lägger fokus på att försöka öka antalet 
studiecirklar, då organisationen fått fler medlemmar. 

Vi kommer även att samverka med hembygdsföreningar för att arbeta med 
föryngring och föreningsutveckling samt med bygdegårdar kring folkbildnings- och 
kulturverksamhet. 

Vi samverkar också med en mängd andra föreningar och kamratgrupper som samlas 
kring ett gemensamt intresse. På så sätt hoppas vi kunna bidra till en starkare 
landsbygdsutveckling och vara en betydande aktör för att skapa ett livskraftigt 
kulturliv i hela länet. Inför valet är målsättningen att få i gång cirklar tillsammans 
med Miljöpartiet och Kristdemokraterna. 

Materialet Bygdens beredskap är nyproducerat och är ett material för att starta 
cirklar. Även Bygdegårdarnas ”Ett nav i kris” är ett nytt material att komma i gång 
med. 
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Nybörjarkurser i Biodling finns i nästan alla kommuner 

Integration 
Målsättningar 

Vi ska försöka locka deltagare från målgruppen in i Östergötlands 
ordinarie utbud av cirkelverksamhet. Det kommer att ske genom att 
proaktivt söka upp grupper och föreningar där förutsättningar för 
verksamhet för integration finns. En ambition är att få i gång 
kamratcirklar för målgruppen. 
Ansökningar om projektmedel kommer att vara en del av finansieringen. 
Vi behöver avsätta mer resurser fokuserat på profilområdet Integration. 

Vi kommer att fortsätta att erbjuda studiecirklar på företag och 
institutioner i Svenska. 

Utveckla det integrationsarbete som redan bedrivs. Utveckla arbetet i 
Linköping i någon stadsdel där det idag inte finns verksamhet. Arbetet 
fortsätter i Navestad i Norrköping. 

Fortsätta med cirklar för deltagarna från Ukraina, som vi har haft 
cirkelverksamhet kontinuerligt med sedan 2023. Det sker digitalt, då 
många har behövt flytta runt. 

Fortsätta med studiecirklar i yrkesvokabulär och svensk kultur, med ledare 
från olika bakgrunder som anpassar verksamheten efter deltagarnas behov. 
För ukrainare, som ofta har en högre utbildningsbakgrund, läggs särskilt 
fokus på jobbsökningskunskap och kunskap om svenska normer och 
samhällsstrukturer. 
Tillsammans med Valdemarsviks kommun är vi en del i projektet ”Språk, 
gemenskap och föräldraskap”. 

Musik/media 
Musik/media är en verksamhet som integreras i alla profilområden. 
Möjlighet till replokaler och studios finns i Linköping, Motala och 
Vadstena. Verksamheten är en viktig del av kulturlivet och ger möjligheter 
till de som i första hand inte har möjligheter att börja spela ett instrument, 
göra musik i studio eller utveckla sina färdigheter i ett band. Under 2025 
finns målsättningen att få i gång verksamheten i stadsdelen Navestad, 
Norrköping. 
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Organisation 

Verksamhetsramar 
Med mindre resurser än tidigare, blir fokus att försöka upprätthålla de 
nivåer som finns inom unika deltagare, studiecirklar och allmän 
folkbildning. Upprätt hålla nivån på kulturprogrammen. 

Vi ska fortsätta arbetet med att synliggöra folkbildningen och nå nya 
deltagare genom ett varierat utbud av studiecirklar på allmänmarknaden. 
Vi gör detta genom att engagera kompetenta ledare, vid behov utbilda i 
digital mötesteknik och använda hemsida och sociala medier i 
marknadsföringen. 

Organisering 
Avdelningens huvudsäte är i Linköping. Vi verkar i alla kommuner i 
Östergötland. Bemannade kontor finns i Linköping, Norrköping och 
Valdemarsvik. En satsning ska ske med att ha ett bemannat kontor i våra 
lokaler i Motala med en nyrekrytering. Personalen är organiserad tvärs 
över profilområden. Vissa har dock särskilda områden som man är 
specialiserad inom. Det ger synergieffekter, vi blir mindre sårbara och det 
bidrar till utveckling av både personal och avdelningen. 

Dessa är: 
- Föreningsliv 
- Funktionsrätt 
- Integration 
- Musik/media (ingår i alla profilområden) 

Ledare 
Studiecirkeln är basen i vår verksamhet. För att nå målet om 100% 
utbildade cirkelledare kommer det att erbjudas cirkelledarutbildningar. 
Det kommer även att erbjudas utbildning lokalt när det finns behov och 
underlag för det. Cirkelledarutbildningen erbjuds att genomföras fysiskt 
på plats och via distans på länk. 

Öka andelen utbildade/validerade ledare för att säkra kvaliteten. 
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Volym 

Utfall 2025 Mål 2026 Mål 2027 
Cirkeltimmar 
Arrangemang med cirkeltimmar 
Unika deltagare 
Kulturarrangemang 

21 079 Minska Minska 
879 Öka Öka 

4 894 Öka Öka 
571 Öka Konstant 


